
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di  sedute e tavoli per locale 

refettorio presso la Direzione regionale della Toscana per un importo di € 3.725 oltre Iva . 

Determina a contrarre 

CIG: ZBB20112EF 

 

 

Premesso che: 

 

- L’Agenzia delle Entrate Direzione Regionale della Toscana ha la necessità di affidare la 

fornitura di sedute e tavoli per l’ arredo del locale refettorio per la propria sede; 

- e’ stata svolta una ricerca di mercato sul MEPA, con la quale sono stati comparati il 

prezzo più basso a fronte dei requisiti prestazionali di sicurezza, resistenza, durabilità, 

dimensionali, materici e di design. Nell’analisi dei requisiti richiesti per la scelta dei 

prodotti oggetto della fornitura oltre che la normativa di settore vigente, sono state 

seguite le linee guida per la compilazione delle schede tecniche presenti su “acquisti in 

rete della P.A.”; 

- il modello delle sedute e dei tavoli per mensa  è stato, infine, selezionato dal tecnico 

incaricato; 

- per tale fornitura è stata avviata la procedura con il CIG: ZBB20112EF; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega 

conferita dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere, dopo aver effettuato il controllo sui fornitori presenti sul MEPA, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, all’acquisto, mediante trattativa diretta 

con la ditta Belca srl  (Carate Brianza MB)  di: 

 

n. 8  Tavoli BREMA  

 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0002573.29-09-2017-R



n. 28 Sedie CLEO  
 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito da n. 28 sedute e n.8 tavoli; 

b. la descrizione della fornitura  è contenuta nel Capitolato Tecnico prestazionale ; 

c. l’importo  del contratto che si andrà a stipulare è fissato in €  3.725,00  oltre IVA; 

d. l’affidamento avverrà mediante trattativa diretta  sul MEPA in ragione del modico 

valore e verrà effettuato previa verifica della congruità del prezzo; 

e. le clausole essenziali del contratto riguarderanno: 

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

 Risoluzione e recesso 

 Definizione delle controversie 

f. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica; 

g. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del procedimento  

 

Firenze  

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


